
 
Bundesfachverband 

Betriebliche Soziale Arbeit e.V. 
  
  

Vorstand 
 
 
 
 
 

 

 

Die Mitgliederversammlung des bbs hat am 23. Juni 2025 folgende Jahresbeiträge 

beschlossen: 
 
 

Status Beitrag 
 

persönliche Mitglieder 
 

150,00 € 

persönliche Mitglieder ohne Erwerbseinkommen 
 

75,00 € 

korporative Mitglieder Anzahl  
Beratungsfachkräfte 
 

 

 2 
 

315,00 € 

 5 
 

625,00 € 

 10 
 

1.125,00 € 

 15 
 

1.500,00 € 

 20 
 

1.750,00 € 

 25 
 

2.190,00 € 

 30 
 

2.625,00 € 

 
 
 
Die Beitragssätze gelten ab 1. Januar 2026. 
 


