

Die Mitgliederversammlung des bbs hat am 23. Juni 2025 folgende Jahresbeiträge beschlossen:

Status	Beitrag	
persönliche Mitglieder	150,00 €	
persönliche Mitglieder ohne Erwerbseinkommen	75,00 €	
korporative Mitglieder	Anzahl Beratungsfachkräfte	
	2	315,00 €
	5	625,00 €
	10	1.125,00 €
	15	1.500,00 €
	20	1.750,00 €
	25	2.190,00 €
	30	2.625,00 €

Die Beitragssätze gelten ab 1. Januar 2026.